2 Mes‘ûdî, Ebü’l-Hasan Ali b. Hüseyin b. Ali, et-Tenbîh ve’l-İşrâf, thk. Abdullah İsmâil es-Sâvî, (Kahire:

Mektebetü’ş-Şarkı’l-İslâmiyye, 1938), 215; İbn Abdilber, Ebû Ömer Yûsuf b. Abdillâh, el-İnbâh alâ
kabâili’r-ruvât, thk. İbrahim el-Ebyârî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-Arabî, 1405/1985), 1/81-85;
Süheylî, Ebü’l-Kâsım Abdurrahmân b. Abdillâh el-Has‘amî el-Mâlekî, Ravzu’l-ünüf fî şerhi’s-sîreti’n-
nebeviyye li’bni Hişâm, thk. Ömer Abdüsselâm es-Selâmî (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî,
1421/2000), 1/207; Ahmet Önkal, “Huzâa (Benî Huzâa)”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm
Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1998), 18/431.

3 Amr b. Lühayy’in, Huzaâ kabilesinin başkanı iken Mekke’ye ilk putu getiren kişi olduğu rivayet
edilmektedir. İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik b. Eyyûb el-Hımyerî, es-Sîretü’n-nebeviyye,
thk. Mustafa es-Sekkâ vd. (Mısır: Matbaatü Mustafa el-Bâbî’l-Halebî, 2. Basım, 1955), 1/77;
Abdülkerim Özaydın, “Amr b. Lühay”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV
Yayınları, 1991), 3/87.

4 Kelbî, Ebü’l-Münzir Hişâm b. Muhammed el-Kûfî, Nesebü Meʿad ve’l-Yemeni’l-kebîr, thk. Nâcî Hasan
(Kahire: Âlemü’l-Kütüb, 1408/1988), 2/453; İbn Sa‘d, Ebû Abdillâh Muhammed, et-Tabakâtü’l-
kübrâ, thk. Muhammed Abdülkadir Atâ (Beyrut: Dâru’l-İlmiyye, 1990), 4/220, 6/13; İbnü’l-Esîr,
Ebü’l-Hasan Ali b. Muhammed, Üsdü’l-gâbe fî ma‘rifeti’s-sahâbe, thk. Âdil Ahmed Abdülmevcûd-
Ali Muhammed Muavvaz (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1415/1994), 1/359.

5 İbn Hazm, Ebû Muhammed Alî b. Ahmed el-Endelüsî el-Kurtubî, Cemheretü ensâbi’l-Arab (Beyrut:
Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1403/1983), 1/239-240; Sem‘ânî, Ebû Sa‘d Abdülkerîm b. Muhammed,
el-Ensâb, thk. Abdurrahmân b. Yahyâ el-Muallimî (Haydarâbâd: Meclisü Dâireti’l-Meârifi’l-
Osmâniyye, 1382/1962), 9/256-257; İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-gâbe, 4/30; Makrîzî, Ebü’l-Abbâs
Takıyyüddîn Ahmed b. Alî, İmtâʿu’l-esmâ bimâ li’n-Nebiyyi mine’l-ahvâl ve’l-emvâl ve’l-hafede ve’l-
metâ, thk. Muhammed Abdülhamîd en-Nümeysî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, ts.), 1/280.

6 Kelbî, Nesebü Meʿad, 2/453; İbn Hazm, Cemheretü ensâbi’l-Arab, 1/239.

Ahmed, Umdetü’l-kârî fî şerhi
Sahîhi’l-Buhârî (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, ts.), 14/76.

15 İbn Habîb, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Habîb b. Ümeyye el-Hâşimî, el-Münemmak fî ahbâri Kureyş,
thk. Hurşit Ahmet Faruk (Beyrut: Âlemü’l-Kütüb, 1405/1985), 1/86; Belâzurî, Ebü'l-Abbâs
Ahmed b. Yahya b. Câbir, Ensâbü'l-eşrâf, thk. Süheyl Zekkâr-Riyâd ez-Ziriklî (Beyrut: Dâru’l-Fikr,
1417/1996), 1/69.

https://ekaynaklar.mkutup.gov.tr:2285/entries/encyclopaedia-of-islam-3/budayl-b-warqa-COM_23498?s.num=0&s.f.s2_parent=s.f.book.encyclopaedia-of-islam-3&s.q=Budayl

Muhammed el-Askalânî, el-İsâbe fî temyîzi’s-sahâbe, thk. Âdil

Ahmed Abdülmevcûd-Ali Muhammed Muavvaz (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1415), 1/409-
410.

17 İbn Mende, Ebû Abdullâh Muhammed b İshâk el-İsfahânî, Ma‘rifetü’s-sahâbe, thk. Âmir Hasan
Sabrî (el-Ayn: Câmiatü'l-İmârâti'l-Arabiyyeti'l-Müttehide, 1426/2005), 279; Ebû Nuaym, Ahmed
b. Abdillâh el-İsfahânî, Ma‘rifetü’s-sahâbe, thk. Âdil b. Yûsuf el-Azâzî (Riyâd: Dâru’l-Vatan li’n-Neşr,
1419/1998), 1/421; İbn Hacer, el-İsâbe, 3/122.

18 İbn Sa‘d, et-Tabakâtü’l-kübrâ, 4/220; İbn Hişâm, es-Sîretü’n-nebeviyye, 2/184; Taberî, Târîhu’l-
ümem ve’l-mülûk, 2/546.

19 İbn Hişâm, es-Sîretü’n-nebeviyye, 2/188; Ebû Nuaym, Ma‘rifetü’s-sahâbe, 2/1058, 5/2674; Süheylî,
Ravzu’l-ünüf, 6/154.

Verkâ‘ el-Huzâî’den
bahsedilmektedir.32 Bazı kaynaklar Ebû Amr’ın konumuz olan sahâbî Bü-
deyl’in oğlu olduğunu söylemektedir33 ancak bu künyenin farklı bir oğluna

Bağdâdî, el-Müntezam fî târîhi’l-ümem ve’l-mülûk, thk. Muhammed Abdülkadir Atâ-Mustafa
Abdülkadir Atâ (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1412/1992), 5/114, İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-gâbe,
3/425; İbn Hacer, el-İsâbe, 4/18.

24 Belâzurî, Ebü'l-Abbâs Ahmed b. Yahya b. Câbir, Fütûhu’l-Büldân (Beyrut: Dâru Mektebeti’l-Hilâl,
1988), 304-306; Taberî, Târîhu’l-ümem ve’l-mülûk, 4/139, 180; Ebü’ş-Şeyh, Ebû Muhammed
Abdullâh b. Muhammed el-Ensârî el-İsfahânî, Tabakâtü’l-muhaddisîn bi-İsfahân ve’l-vâridîne
aleyhâ, thk. Abdülgafûr Abdülhak Hüseyin el-Belûşî (Beyrut: Müessetü’r-Risâle, 2. Basım,
1412/1992), 1/188, 256.

25 İbn Habîb, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Habîb b. Ümeyye el-Hâşimî, el-Muhabber, thk. Ilse
Lichtenstadter (Beyrut: Dâru’l-Âfâkı’l-Cedîde, ts.), 184; Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail,
et-Târîhu’l-kebîr, thk. Muhammed Abdülmüîd Hân (Haydarâbâd: Dâiretü’l-Meârifi’l-Osmâniyye,
ts.), 7/316; İbn Asâkir, Târîhu medîneti Dımeşk, 49/424, 60/17.

26 İbnü’l-Esîr, Ebü’l-Hasan Ali b. Muhammed, el-Kâmil fi’t-târîh, thk. Ömer Abdüsselâm et-Tedmürî
(Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-Arabî, 1997), 2/648; Sıbt İbni’l-Cevzî, Ebü’l-Muzaffer Şemsüddîn Yûsuf b.
Kızoğlu et-Türkî el-Avnî el-Bağdâdî, Mirʾâtü’z-zemân fî târîhi’l-aʿyân (Dımeşk: Dâru’r-Risâleti’l-
Âlemiyye, 1434/2013), 6/287; İbn Kesîr, Ebü’l-Fidâ İsmail b. Ömer, el-Bidâye ve’n-nihâye (Beyrut:
Dâru’l-Fikr, 1986), 7/310.

27 Dîneverî, Ebû Hanîfe Ahmed b. Dâvûd, Ahbârü’t-tıvâl, thk. Abdülmün‘im Âmir (Kahire: Dâru
İhyâi’l-Kütübi’l-Arabî, 1960), 171; İbn Hıbbân, Ebû Hâtim Muhammed b.

Peygamber’e şöyle dedi:

“Muhammed! Adamlarının Araplarının ileri gelenlerini öldürmesi seni aldatmış.
Vallahi yanında işe yarar bir adam yok. Üstelik silahsızsınız… Vallahi ben ve ka-

34 Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail, et-Târîhu’l-evsat, thk. Mahmûd İbrâhim Zâyed (Kâhire:

Dâru’t-Türâs, 1397/1977), 7/316.
35 Ramazan Önal, “Hz. Osman’ın Şehadetinden Sorumlu Tutulan Sahâbîler ve Bu Olaydan Sonra

Akıbetleri”, e-Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi 11/3 (Aralık 2019), 1304-1305.
36 Hatîb el-Bağdâdî, Ebû Bekr Ahmed b. Alî, Târîhu Bağdâd, thk. Beşşâr Avvâd Ma‘rûf (Beyrut: Dâru’l-

Begavî, Mu‘cemü’s-sahâbe, 1/354; İbn Abdilber, el-İstîâb, 1/150.
67 Vâkıdî, Kitâbü’l-megâzî, 3/990; İbn Sa‘d, et-Tabakâtü’l-kübrâ, 4/221; İbn Asâkir, Târîhu medîneti

Dımeşk, 2/34.
68 İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân el-Büstî, es-Sikât, thk: Muhammed Abdülmüîd Hân

(Haydarâbâd: Dâiretü’l-Meârifi’l-Osmâniyye, 1393/1973), 3/34; Cevad Ali, el-Mufassal fî Târîhi’l-
Arab Kable’l-İslâm (Beyrut: Dâru’s-Sâkî, 4. Basım, 1422/2001), 7/15, 216.

69 Askerî, Ebû Hilâl el-Hasen b. Abdillâh b. Sehl, el-Evâʾil (Tanta: Dâru’l-Beşîr, 1408), 57; Kalkaşendî,
Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Alî, Subhu’l-aʿşâ fî sınâʿati’l-inşâ (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, ts.), 1/485; Cevad Ali, el-Mufassal, 12/8.

72 İbn Sa‘d, et-Tabakâtü’l-kübrâ, 2/143, 4/221; İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullâh b. Muhammed el-

Kûfî, el-Musannef fi’l-ehâdîs ve’l-âsâr, thk. Kemâl Yûsuf el-Hût (Riyâd: Mektebetü’r-Rüşd, 1409),
3/393 (No. 15262); Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh eş-Şeybânî, Müsned, thk. Şuayb el-Arnaût vd.
(Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1421/2001), 39/452, 453. Rivayet metninde bazı farklılıklar
bulunmaktadır ve başka sahâbîlerden de rivayet edilmiştir.

73 İbn Kâni‘, Ebü’l-Hüseyn Abdülbâkî el-Ümevî el-Bağdâdî, Mu‘cemü’s-sahâbe, thk. Salâh b. Sâlim el-
Musarrâtî (Medine: Mektebetü Gurabâi’l-Eseriyye, 1418), 1/101.

74 Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdillâh el-İsfahânî, Târîhu İsbahân, thk. Seyyid Kisrevî Hasan (Beyrut:
Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1410/1990), 1/90.

75 İbn Mende, Ma‘rifetü’s-sahâbe, 278-279; İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-gâbe, 1/359; İbn Hacer, el-İsâbe,
1/408.